



## REFERAT FRA MØTE I TEIE MENIGHETSRÅD

### Menighetsrådsmøte onsdag 14.10.20 klokken 19.00 i Teie kirke

**Tilstede:** Bente M. Forsang, Marit Handeland, Aud Evensen, Per Erik Skar Hansen, Anne Grethe Jacobsen, Elizabeth Lilleby, Liv Bakke Magerøy, Torill Landaasen og Karl Olav Skilbreid.

**Ikke tilstede:** Iveta Pikmeistere

**Åpning:** Per Erik

Besøk av Ingunn Aas Andreassen, kantor, som snakket om utfordringer og gleder i hennes arbeid. Vi snakket om ønsker for lovsangskvelder til våren, om å finne plass til pianoet i menighetssalen og hvordan vi kan planlegge for nytt flygel. Vi snakket om bruk av projektor i gudstjenesten og at det er fint med en frivillig til å styre den.

**Dagsorden:**

**Sak 71/20 Godkjenning av innkallingen til dagens møte**

**Vedtak:** Godkjent

**Sak 72/20 Referat Teie MR 02.09.20**

**Vedtak:** Godkjent

**Sak 73/20 Referat fra AU 29.09.20**

Til orientering

**Sak 74/20 Runde rundt bordet og livet i Teie**

Utvalg og oppgaver. Hvordan går det? Diverse ansvarsområder.

- Anne Grethe er blitt leder i informasjonsutvalget. Første møtet er holdt, nytt møte er 5. november hvor blant annet utvalgets mandat vil bli diskutert. Torill er vara i IU.
- Per Erik har vært på møte i barne- og ungdomsutvalget hvor det ble diskutert hvordan utvalget skal fungere. Det er god stemning for å invitere ungdommene selv til å sitte i utvalget.

Som et apropos har speideren fått flere nye barn i høst, søndagsskolen har fire samlinger, nå i tettere samarbeid med trosopplærer Sonja Thorsnes, og Marit jobber for en mulig restart av Supersamling for familier.

- Aud har vært på møte i samarbeidsutvalget i Teie kirkes barnehage og melder om engasjerte foreldre og ansatte. Korona-restriksjonene gjør at personalet må ha lavere terskel for å melde seg syke. Det har vært utfordrende, men de har fått det til å fungere. Smittevern-reglene fungerer i det daglige. Marit er vara i samarbeidsutvalget.
- Elizabeth føler opp Tripp Trapp åpen barnehage. Utskiftning i staben, sykemelding og korona-situasjonen har vært utfordrende. Barnehagen har likevel vært åpen, men med påmelding og mange samlinger ute. Nå har endelig babysang startet opp igjen, og trosopplærer Sonja Thorsens er på plass som ny ansatt.



Elizabeth holder også i prosjektet med å lage mat til konfirmantene. I påvente av at vi kan starte serveringen, står de øremerkede pengene vi fikk av bispedømmet til prosjektet ennå på konto. Kan vi utsette bruken av dem? Marit sjekker.

- Det er ønskelig fra MR at Bente tar med forespørsel til diakoniutvalget om diakonene kan bidra/være synlige når vi skal synge julen inn i Teie. Arrangementet trekker mange mennesker som ellers ikke går i kirken vår.
- Liv og resten av misjonsutvalget har som mål å lande nytt misjonsprosjekt før jul.

### **Sak 75/20 Orienteringssaker**

- Bladbud til Færder 5.1. Vi jobber med å dekke opp ruter. Anne Grethe tar med distribusjon som en sak til IU.
- Referat fra DU.
- Referat BU.
- Konsert mannskap 23.10 med Frøydis Grorud og Trude Kristin Klæbo. Are Aasmundrud, Marit Handeland og Karianne Fosli.
- Utebelysning. Mye er på plass, men det gjenstår ennå arbeid. MR ønsker en markering når alt er ferdig.
- Salmebokdatabasen. Vi fortsetter med abonnementet. Kantor Ingunn ønsker seg en liste med navn på folk som er gode nok på PC til å få salmene opp på veggen.
- Torget foran kirken skal reguleres, og det er mange ønsker om hva det skal brukes til. Marit har deltatt på møte med sentrale aktører. Forslag fra kommunen er å stenge Ørsnesalleen og bygge ut Tegleverksveien. Dette ser vi på som ugunstig, blant annet fordi det vil ta areal fra Teie kirkes barnehage. Vi følger med videre i saken som grunneier.

Besøk i menighetsrådet og endrede datoer:

Høstens Au	Høstens MR:
10.11	18.11 Astrid Hansen
02.12	09.12 Merete Allum

### **Sak 76/20 Ny gudstjeneste ordning**

Liturgi og gudstjenesteutvalget (GU) har fått ferdig utkast til drøfting og innstilling til neste høringsrunde. Utvalget har bestått av Ingunn Aas Andreassen, Karianne Fosli, Øystein Thelle, Anne Grethe Jacobsen og Karl Olav Skilbreid.

Neste høring er i stab som skal være rådgivende. Så skal utkastet til menighetsmøte i januar. Endelig godkjenning blir så i MR. Frist til innlevering til domprost er 1. pinsedag.

**Vedtak:** Teie menighetsråd innstiller forslaget til ny gudstjenesteordning for Teie sokn.

### **Sak 77/20 Kjellerkjøkkenet**

Vi venter på at håndverkerne skal gjøre seg ferdige. Etterpå blir det en mulig dugnad for å få ting på plass i skapene igjen.

### **Sak 78/20 Kveldsgudstjenester og lovsangskvelder på søndager**

Vi vil tilby to kveldsgudstjenester og to lovsangskvelder i løpet av våren 2021. Kantor Ingunn ser på to datoer hvor vi kan arrangere lovsangskvelder. Hun er også satt opp på begge



kveldsgudstjenestene som blir 18.04 og 30.05. Maia Koren blir første prest ut, og Karl Olav Skildbreid deltar i mai.

Karl Olav, Marit, Ingunn og Per Erik blir med i prosjektgruppen. Marit kaller inn til første møte i januar 2021.

#### **Sak 79/20 Frivillige i gudstjenesten**

Det er et kontinuerlig arbeid å få frivillige i gudstjenesten.

#### **Sak 80/20 Nytt piano**

E-post fra kantor Ingunn Aas Andreassen 23.09.20: «Pianostemmer, Sigmund Berg, var i Teie i dag for å stemme flygelet og pianoet i kirkestua. Pianoet har forøvrig et defekt hjul og kan ikke flyttes på, så her må han gjøre en jobb på hjulet før det er noe poeng å stemme det. Dette er tredje gang vi må reparerer hjulene på det pianoet i løpet av få år. Det henger jo sammen med at det stadig må flyttes mellom stue og menighetssal.»

Vi har nå derfor et hvitt piano til utlån i kirkestua. Det er ikke noe konsertinstrument, men pent og i veldig god stand. Passer godt å ha i kirkestua, så kan vi ha det gamle pianoet fast i menighetssalen når det er reparert og stemt. Pianoet kan kjøpes for 10 000 kroner. Vi får kantorene til å prøve det, og kjøper det hvis alle er samstemte.

**Vedtak:** Menighetsrådet vedtar å kjøpe dette pianoet under forutsetning av at kantorene godkjenner dette instrumentet.

Kantorene ønsker også et nytt flygel til kirkerommet. Det vi har nå er 42 år og holder dårlig på stemmingen. Ingunn ble utfordret til å komme med en nærmere pris antydning og vi følger opp saken som et eget prosjekt.

#### **Sak 81/20 Utsatt frist for halvårlig regnskapsrapport for Teie menighetsråd**

Vi skulle egentlig levert en regnskapsrapport (halvårsrapport) den 30. august. MR må derfor vedta en utsettelse av denne fristen.

**Vedtak:** MR godkjenner utsettelse av regnskapsrapporten pr. 30.06 som inkluderer revidert budsjett. Ny frist settes til 20. oktober.

#### **Sak 82/20 Regnskapsrapport for Teie MR halvårig 2020**

Anne Grethe presenterte tall og gikk gjennom budsjettet. Det er en del endringer, men ikke uten gode forklaringer. Smittevern og stengte arrangement gir noen forklaringer mens det er noen utgifter som er flyttet da det har vært uklart hvilken post de skal føres på.

**Vedtak:** MR godkjenner regnskapsrapporten som ble lagt frem på møtet.

#### **Sak 82/20 Prestens hjørne**

- Gudstjenester. Konfirmasjonsgudstjenestene har landet bra, også ift smittevern. Staben jobber med hvordan julegudstjenestene kan arrangeres på en god måte. Det kuttes også seks gudstjenester i hele Færder neste semester (januar- juli) på grunn av arbeidstidsbestemmelser.
- Låsene til ytterdørene fungerer dårlig. Vi ønsker oss en enklere løsning ved neste behov for å reparere.
- Alterduken er blitt avduket med takk og blomster til kunstneren. Vi venter ennå på pleksiglasset før den tas fullt i bruk.

*Referent: Torill Helene Heidal Landaasen*



# GUDSTJENESTE – (uten dåp)

TEIE KIRKE

L = liturg/prest

ML = medliturg

A = alle

## I SAMLING

---

### FORBEREDELSE

*Klokkeringing med påfølgende informasjon om dagens gudstjeneste.*

**L/ ML** La oss være stille for Gud.

### INNGANGSSALME (- se salmetavlen)

*Menigheten reiser seg. Salmen synges stående.*

### HILSEN

**L** Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  
*Alle setter seg.*

### SAMLINGSBØNN

**ML** La oss be. ...

Som regel: *Kjære Gud, himmelske Far, vi er kommet hit for å møte deg, og være sammen om dine gaver. Gi oss lyttende ører, takknemlige hjerter og villige hender! Vi ber i Jesu navn.*

eller: *Gud, vi er kommet inn i ditt hellige hus for å ta imot det du vil gi oss. Lukk nå opp våre hjerter, så vi kan fornyes i troen på deg.  
( - kan også utvides med kirkeårsvariable ledd )*

eller: til gudstjenester med mange barn:  
ML: *Gud du er midt iblant oss.*  
A: *Gud du er midt iblant oss.*  
ML: *Du omgir oss på alle sider*  
A: *Du omgir oss på alle sider*  
ML: *Hold oss i din hånd*  
A: *Hold oss i din hånd*

**ML** Amen.

**BØNNEROP: KYRIE** - (Normalt allmenn hovedserie 1 – men dagens team avgjør)

**M** Kyrie eleison, Gud Fader, miskunne deg.  
Krisite eleison, Herre Krist, miskunne deg.  
Kyrie eleison, Hellig Ånd, miskunne deg.

**LOVSANG: GLORIA** - (Normalt allmenn hovedserie 1 – men dagens team avgjør)

**L** Ære være Gud i det høyeste  
**A** Og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i.  
Vi lover deg, vi priser deg, vi tilber deg, vi opphøyer deg. Amen

## II ORDET

---

## FØRSTE LESNING

**L** La oss høre Herrens ord.

**ML** Det står skrevet ... - Slik lyder Herrens ord.

BIBELSK SALME/ SALME (- se salmetavlen)

## ANDRE LESNING

**ML** Det står skrevet ... - Slik lyder Herrens ord.

HALLELUJAOMKVED/-SALME (- se salmetavlen)

EVANGELIUM *Menigheten reiser seg.*

**L** Det står skrevet ... - Slik lyder det hellige evangelium.

HALLELUJAOMKVED/-SALME (- se salmetavlen)

## PREKEN

## TROSBEKJENNELSE: CREDO

**ML/L** La oss bekjenne vår hellige tro. - *Menigheten reiser seg.*

**A** Jeg tror på Gud Fader, den allmektige, himmelens og jordens skaper.  
Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne sønn, vår Herre, som ble unnfanget ved Den Hellige Ånd, født av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død og begravet, før ned til dødsriket, stod opp fra de døde tredje dag, før opp til himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde.  
Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig allmenn kirke, de helliges samfunn, syndenes forlatelse, legemets oppstandelse og det evige liv. Amen

Den nikenske trosbekjennelsen brukes på førstedager og på andre særskilte dager,

*(Hilsener kan komme her i samråd med liturg)*

SALME (- se salmetavlen) (*kan iblant bytte plass med credo*)

## SYNDSBEKJENNELSE

**L** La oss bøye oss for Gud og bekjenne våre synder.

**A** Gud, vær meg nådig! Jeg har syndet mot deg og sviktet min neste  
- med tanker og ord, med det jeg har gjort og med det jeg har forsømt. Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld.  
Skap i meg et rent hjerte og gi meg ny kraft til liv ved din Hellige Ånd.

**L** *(Løftesord)*

( liturg kan benytte andre syndsbekjennelser med mange barn tilstede og ved enkelte andre særskilte anledninger)

## FORBØNN

*Etter hver av bønnene:*

**A** Herre, hør vår bønn. (- eller annet bønnesar.)

**ML** Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden sist vi var samlet. ...

Jesus sier: "Jeg er oppstandelsen og livet. Den som tror på meg, skal leve om han enn dør." (Joh. 11,25)

Barmhjertige Gud, trøst de sørgende og vær nær hos dem i tiden som kommer.

**A** Herre, hør vår bønn. Amen. ( eller annet bøttesvar.)

### **III NATTVERD**

#### **MENIGHETENS TAKKOFFER / FORBEREDELSE AV MÅLTIDET**

**SALME** (- se salmetavlen)

*Takkofferet samles inn og bæres til alteret. Gave kan også gis via vipps kode 116057*

**L** Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den.  
Av ditt eget gir vi deg tilbake. Foren din kirke av alle folkeslag og tungemål. Liksom kornet er blitt ett i brødet og druene i vinen, så gjør oss til ett med hverandre og med Herren Jesus Kristus. Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen.

#### **HILSEN: PREFASJONSDIALOG**

*Alle reiser seg.*

<b>L</b>	Herren være med dere.	<b>A</b>	Og med deg være Herren.
<b>L</b>	Løft deres hjerter.	<b>A</b>	Vi løfter våre hjerter til Herren.
<b>L</b>	La oss takke Herren vår Gud.	<b>A</b>	Det er verdig og rett.

**L** Innledende lovprisning: PREFASJON

#### **HELLIG: SANCTUS** Vi bruker normalt allmenn hovedserie 1.

*Det er opp til dagens team å kunne variere mellom de allmenne seriene.*

**A** Hellig, hellig, hellig, er Herren Sebaot. All jorden er full av din herlighet.  
Hosianna i det høyeste. Velsignet være han som kommer i Herrens navn.  
Hosianna i det høyeste.

**L** Nattverdbønn med innstiftelse: VERBA

**L** Stort er troens mysterium.

**A** Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen.  
Ham være ære for kjærligheten som er sterkere enn døden.

**L** (Bønn)

#### **HERRENS BØNN**

**A** Vår Far i himmelen. La navnet ditt helliges. La riket ditt komme.  
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen.  
Gi oss i dag vårt daglige brød, og tilgi oss vår skyld,  
slik også vi tilgir våre skyldnere.

Og la oss ikke komme i fristelse, men frels oss fra det onde.  
For riket er ditt, og makten og æren i evighet. Amen.

#### FREDSHILSEN: PAX

- L** Guds fred være med dere.
- A** Guds fred være med deg.

#### DU GUDS LAM: AGNUS DEI

Vi bruker normalt allmenn hovedserie 1. Det er opp til dagens team å kunne variere mellom de allmenne seriene.

- A** Du Guds lam, som bærer verdens synder, miskunne deg over oss.  
Du Guds lam, som bærer verdens synder, miskunne deg over oss.  
Du Guds lam, som bærer verdens synder, gi oss din fred.

#### NATTVERDMÅLTIDET

- L** Kom, for alt er gjort ferdig.  
*Menigheten går fram. Ta gjerne med salmebok.  
Nattverdrødet er glutenfritt.*

L/ML: Kristi kropp / blod gitt for deg

To utdelingsformer er i bruk og benyttes omtrent like ofte: Særbegre ved knefall eller intinksjon. Dagens team gjør en vurdering bla. ut fra type gudstjenester og hvem man forventer er tilstede. I enkelte gudstjenester har vi flere utdelings-steder.

#### SALMER UNDER NATTVERD (- se salmetavlen) - *Salmene kan synges sittende.*

*Etter utdelingen:*

- L** Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sitt hellige legeme og blod som han gav til soning for alle våre synder.  
Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv.

#### MÅLTIDETS AVSLUTNING

- L** (*Bønn*)

## **IV SENDELSE**

---

**SALME** (- se salmetavlen) - *Menigheten reiser seg. Salmen synges stående.*

#### VELSIGNELSEN

- L** La oss prise Herren.
- A** Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja.
- L** Herren velsigne deg (...) og gi deg fred.
- A** Amen. Amen. Amen.  
*3 x 3 bøtteslag*

#### POSTLUDIUM

#### UTSENDELSE

- L** Gå i fred. Tjen Gud og din neste med glede!

*Velkommen til kirkekaffe etter gudstjenesten!*

Nov. 2020



UTKAST til ny struktur for gudstjenester i Teie sokn

<b>Hovedgudstjeneste 1 HØYMESSÉ</b>	<b>Hovedgudstjeneste 2 FORENKLET GUDSTJENESTE MED DÅP OG NATTVERD</b> <i>(f.eks. Gudstjeneste tilrettelagt for barn)</i>	<b>Hovedgudstjeneste 3 FORENKLET GUDSTJENESTE UTEN DÅP OG NATTVERD</b> <i>(f.eks. Julaften og konfirmasjon)</i>
<b>SAMLING</b>	<b>SAMLING</b>	<b>SAMLING</b>
Forberedelse	Forberedelse	Forberedelse
Preludium og inngangssalme	Preludium og inngangssalme	Preludium og inngangssalme
Hilsen	Hilsen	Hilsen
Fast samlingsbønn i Teie, evt 1 eller 5	Gjerne alt 5, evt. alt. 1 eller den faste samlingsbønnen	Fast samlingsbønn i Teie, evt 1 eller 5
Bønnerop Kyrie	Bønnerop Kyrie	Bønnerop Kyrie
Lovsang Gloria	Lovsang Gloria	Lovsang Gloria
Evt. dåp inkl. dåpssalme og trosbekjennelse	Evt. dåp inkl. dåpssalme og trosbekjennelse	
<b>ORDET</b>	<b>ORDET</b>	<b>ORDET</b>
Første lesning (GT) (én lesning kan falle bort ved dåp)	(evt en lesning)	Evt. første lesning (GT/NT)
Salme el. bibelsk salme	(evt. en salme)	Salme
Andre lesning (NT)		
Evangelium- innledes og avsluttes med hallelujavers, evt. salme med halleluja	Evangelium- innledes og avsluttes med hallelujavers evt. salme med halleluja	Evangelium- innledes og avsluttes med hallelujavers evt. salme med halleluja
Preken	Preken	Preken
Hvis ikke dåp: Trosbekjennelse	Hvis ikke dåp: Trosbekjennelse	Trosbekjennelse
Evt. Hilsener	Evt. hilsener	

Salme (kan iblant bytte plass med trosbekjennelsen)	Salme (kan falle bort hvis credo synges)	Salme (kan falle bort hvis credo synges)
<b>FORBØNN</b>	<b>FORBØNN</b>	<b>FORBØNN</b>
Syndsbekjennelse A (justert) og løftesord	Syndsbekjennelse A (justert) og løftesord – (flere alt. mulig for barn)	Syndsbekjennelse A (justert) og løftesord
Forbønn for kirken og verden	Forbønn for kirken og verden	Forbønn for kirken og verden
Vi minnes	Vi minnes	Herrens bønn
		Vi minnes
<b>NATTVERD</b>	<b>NATTVERD</b>	
Salmesang eller musikk under takkoffer Forberedelse av måltidet	Salmesang eller musikk under takkoffer Forberedelse av måltidet	
(Nattverdsbønn velges av forrettende prest)	(Nattverdbønn F som oftest)	
Takksigelse og bønn inkl. troens mysterium og Herrens bønn	Takksigelse og bønn inkl. troens mysterium og Herrens bønn	
Måltidet (med salmesang/musikk)	Måltidet (med salmesang/musikk)	
Måltidets avslutning	Måltidets avslutning	
<b>SENDELSE</b>	<b>SENDELSE</b>	<b>SENDELSE</b>
Salme	evt. Salme	Salme
Velsignelse	Velsignelse	Velsignelse
Postludium	Postludium	Postludium
Utsendelse	Utsendelse	Utsendelse
		Takkoffer (samles inn ved utgangen)

# LOKAL GRUNNORDNING FOR HOVEDGUDSTJENESTER I TEIE SOKN

## GRUNNOPPLYSNINGER

Sokn	<i>Teie sokn i domprostiet Tunsberg bispedømme</i>
Forordnede gudstjenester på søn- og helligdager blir regnet som hovedgudstjenester som kommer inn under lokal grunnordning. Alle sokn skal ha en ordning for høymesse. I tillegg kan menigheten ha andre faste ordninger, for eksempel «gudstjeneste for store og små», «forenklet gudstjeneste» eller «G2». Her skriver dere hvilke typer hovedgudstjenester soknet har.	<i>Høymesse med nattverd og dåp Høymesse med nattverd</i>  <i>Forenklet gudstjeneste med nattverd og dåp</i>  <i>Forenklet gudstjeneste uten nattverd og dåp</i>
Hvor ofte skal de ulike gudstjenesteordningene benyttes? (F.eks hvor mange pr. måned eller pr. semester av de ulike ordningene. Ordninger som sjeldan blir brukt, behøver ikkje tas med.	<i>Vanskelig å angi frekvens. Dette følger oppsatt gudstjenesteplan for hele Færder. I praksis er høymesse med nattverd vanligst</i>
Gjelder ordningen en bestemt periode?	NEI   ? <span style="margin-left: 20px;">JA (SPESIFISÉR)</span>

## PROSESS

Dato for vedtak om grunnordningen	Fylles inn				
Har forslaget vært forelagt menighetens prester, kirkemusikere, kateketer og diakoner?	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%; text-align: center;">JA</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">x</td> <td style="width: 25%; text-align: center;">NEI</td> <td style="width: 40%;"></td> </tr> </table>	JA	x	NEI	
JA	x	NEI			
Dato for menighetsmøte	Fylles inn				
Antall vedlegg med uttalelser fra menighetsmøtet, sokneprest eller mindretall i menighetsrådet.	Evt.				
Ønsker menigheten dispensasjon fra deler av ordningen?	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 25%; text-align: center;">JA</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">x</td> <td style="width: 25%; text-align: center;">NEI</td> <td style="width: 40%;"></td> </tr> </table>	JA	x	NEI	
JA	x	NEI			

Uttalelser eller søknader om dispensasjon legges ved skjemaet.

Dvs. d.s. evt. skal godkjennes?

*Lokal samlingsbønn, ordlyd syndsbekjennelse, utsendelsesord*

**MENIGHETSRADETS BESTEMMELSER OM HVORDAN GUDSTJENESTELIVET SKAL IVARETA TROSOPPLÆRING, DIAKONI, KIRKEMUSIKK, MISJON ELLER ANDRE TEMAER.**

### FOR MENIGHETER MED FLERE KIRKER: OVERSIKT OVER HØYTIDSDAGER

Fram til 2020 har dette vært fastsatt i gudstjenesteforordningen fra biskopen. Denne bestemmer fortsatt hvor mange høytidsgudstjenester det minst skal være i soknet og prostiet. Det er ikke pålagt å feire gudstjeneste på høytidsdager der menigheten ikke har forordnet gudstjeneste. I sokn med flere kirker har menighetsrådet myndighet til å bestemme hvilken kirke de forordnede høytidsguds-tjenestene skal feires i. Det er mulig å bestemme at dette varierer, både med og uten en fast rytme.

HØYTIDSDAG	Fylles inn	KIRKE / GUDSTJENESTESTED
Julaften		
1. juledag		
2. juledag		
Palmesøndag		
Skjærtorsdag		
Langfredag		
1. påskedag		
2. påskedag		
Kristi himmelfartsdag		
17. mai		
1. pinsedag		
2. pinsedag		

#### BESTEMMELSER OM DÅP

Menighetsrådet kan gjøre vedtak om hvor ofte det skal være dåp i hovedgudstjenester, hvor mange dåpsbarn det maksimalt kan være i en gudstjeneste og hvor i gudstjenesten dåpen skal plasseres. Biskopen tilrår at det sikres et godt tilbud om dåp i menigheten, slik at ikke manglende tilgjengelighet gjør at dåpstallene synker.

Bestemmelser om antall gudstjenester med dåp	<i>Åpnet for dåp i de fleste gudstjenester.</i>
Bestemmelser om antall dåpsbarn	<i>3 som foreløpig maks-tall</i>
Plassering av dåpen	<i>Etter Gloria</i>

I de følgende punktene anbefales det til vanlig ikke at menighetsrådet detaljregulerer eller gjør vedtak om forhold som best ordnes og organiseres fleksibelt underveis, men det kan gjøres vedtak om viktige rammer og faste ordninger.

#### BESTEMMELSER OM BRUKEN AV KIRKEROMMET FØR, UNDER ELLER ETTER GUDSTJENESTEN

*Det er mulig å øve inn f.eks. en salme på forhånd.  
Forberedelses-delen avsluttes alltid med stillhet.*

#### BESTEMMELSER OM MEDLITURGER OG ANDRE MEDVIRKENDE

*Det har vært praksis at også konfirmanter gjør tjeneste i en gudstjeneste i tillegg til klokker og kirkeverter*

#### BESTEMMELSER OM BRUK AV LITURGISKE KLÆR FOR IKKE-VIGSLEDE MEDLITURGER

Medliturger velger selv, men det er ønskelig med liturgisk drakt  
( Liturg bruker messehagel under nattverd og som festplagg på høytidsdager)

#### **BESTEMMELSER OM PROSESJONER, PROSESJONSKORS OG PROSESJONSLYS**

Ved starten av gudstjenesten, når det er dåp.

Noen ganger også på særskilte dager, i blant når kor deltar eller mange medvirker.

Kors brukes i prosesjon.

#### **RETNINGSLINJER FOR FOTOGRAFERING, OPPTAK OG FILMING (EVT. VEDLAGT)**

Få til noe felles på dette i Færder? F.eks:

Vi oppfordrer til å ta bilde til slutt etter dåpen.

Bilde underveis ved forbønns-handling for konfirmant er ok.

Streaming må forhåndsgodkjennes, bla. pga. personvern mm.

Video kan være ok under noen forutsetninger, være stasjonær osv.

#### **ANDRE FASTE ORDNINGER OG RUTINER**

Menigheten står som hovedregel på følgende steder:

Inngangsprosesjon, inngangsort og hilsen

Under evangelieprosesjon, halleluja og lesningen av evangeliet

Under trosbekjennelsen

Under vi minnes

Under nattverdliturgien fram til utdelingen

Under siste salme/utgangsprosesjonen

#### **HOVEDVALG, SERIE MED LITURGISK MUSIKK**

Normalordning er at vi bruker allmenn hoved-serie 1 men at det er åpent for at dagens team også kan velge å bruke de andre seriene. Tilsvarende er det også opp til dagens team å velge halleluja-vers/ halleluja-.salme + forbønnsvar.

### **VEDTAK OM UTFORMING AV GUDSTJENESTEORDNINGEN**

#### **I - SAMLING**

##### **1.1. FORBEREDELSE**

#### **INFORMASJON OM DAGENS GUDSTJENESTE**

Under ledd 1 – Forberedelse – *alltid her*

#### **HVEM INFORMERER?**

Prest/Liturg/medliturg - *normalt ved liturg*

#### **INNGANGSPROSESJON**

- |   |  |
|---|--|
| x | Prosesjon i gudstjenester med dåp                            |
| x | Prosesjon i særskilte gudstjenester eller på særskilte dager |

x Sjelden inngangsprosesjon på vanlige gudstjenester

### SAMLINGSBØNNER

Liturgen velger blant disse samlingsbønnene  
( nr 1 kan utvides med kirkeårsvariable ledd )

Normalt den  
nåværende

1 og 5 er  
også mulig

Samlingsbønner på gudstjenester med barn

5

Vi ønsker å holde på den samlingsbønnen vi har i dag i Teie som hovedregel.  
Vi sjekker om den må godkjennes, da den ikke er et av alternativene..

### PLASSERING AV SYNDSBEKJENNELSE

Som ledd 17: Før forbønn – under forbønns-delen i gudstjenesten

### VALG AV SYNDSBEKJENNELSE

Synsbekjennelse(r) til vanlig i hovedgudstjenesten

Vi ønsker å holde på den vi har i dag (med tillegget «til liv») som gir et alternativ tett opptil alt. A i liturgien for Dnk. Siste setning endres til: «gi meg ny kraft til liv ved din Hellige Ånd» i stedet for; «gi meg kraft til nytt liv ved din Hellige Ånd» (alt A)

Variant av A

Synsbekjennelser i gudstjenester med barn

Liturg avgjør

Ved særskilte anledninger er det mulig til å bruke andre synsbekjennelser.

Liturg avgjør

Løftesord etter synsbekjennelsen

JA

x

NEI

### KYRIE

Valg av kyrie-ledd i høymessen

Normalt allmenn hovedserie 1

Bestemmelser om når det brukes andre kyrie-ledd eller litanier

Dagens team av prest / kantor har frihet til å velge ut fra dagens hensyn og evt. kordeltagelse osv.

Det brukes ikke litanier på dette stedet

### GLORIA

Valg av gloria i høymessen

Normalt allmenn hovedserie 1

Bestemmelser om når det brukes

Dagens team av prest / kantor har frihet til å velge ut fra dagens hensyn og evt. kordeltagelse osv.

Fullstendig Gloria (og Laudamus) er mulig når det er forsangere.

andre gloria-ledd eller litanier

Mulig å benytte andre lovsanger ved særskilte anledninger

### VALG FOR FESTTIDENE

Serie for festetidene benyttes ikke for Kyrie og Gloria

## VALG FOR FASTETIDEN

Serie for fastetiden benyttes ikke for Kyrie

Lovsang Gloria – kan utelates i fastetiden

### PÅ HVILKE GUDSTJENESTER SKAL DAGENS BØNN BRUKES?

Dagens bønn benyttes normalt ikke

## II - ORDET

### ANTALL TEKSTER SOM LESES I ULIKE GUDSTJENESTER

Høymesser

3

I disse gudstjenestene leses det to tekster:

*Mulig i forenklede gudstjenester*

I disse gudstjenestene leses det én tekst

*Mulig i gudstjenester for barn*

### RAMME FOR EVANGELIELESNING

Halleluja som brukes i høymessen og andre hovedgudstjenester

*det er opp til dagens team å velge et halleluja-vers/ halleluja-salme*

Halleluja som brukes etter evangelie-lesningen andre gudstjenester

*det er opp til dagens team å velge et halleluja-vers/ halleluja-salme*

Evangelieprosesjon

TIL  
VANLIG

KAN  
UTFØRES

TIL  
VANLIG  
IKKE

x

Eventuelle bestemmelser om evangelieprosesjon

*Evangeliet leses normalt fra prekestolen uten særskilt prosesjon: (eller om ønskelig, fra midtgangen på spesielle dager, f.ex 1.dager)*

### CREDO - TROSBEKJENNELSEN

*Normalt brukes den apostoliske trosbekjennelsen.*

*Den nikenske trosbekjennelsen brukes på førstedager (høytidsdager) og på andre særskilte dager, gjerne på Trøenighets-søndag.*

*Den nikenske trosbekjennelsen kan fremsies, men gjerne også synges når det er kor med.*

*Når gudstjenesten er spesielt tilrettelagt for barn, kan en salme med noe tilsvarende innhold - slik som f.ex «Måne og sol», brukes i stedet.*

x

Trosbekjennelsen utelates etter preken ved dåp i gudstjenesten

### KUNNGJØRINGER

*Det er anledning til kort å minne om særlige aktuelle ting før utgang etter postlud*

Formidles skriftlig / på skjerm / digitalt :  
som hovedregel på papir  
det minnes om de ulike digitale plattformene der info også gis

## EVENTUELL ORDNING FOR VITNESBYRD / HILSENER OG FORBØNNSØNSKER

Det er her anledning til å formidle et vitnesbyrd eller komme med en hilsen  
Dette blir avklart og skjer i samråd med liturg  
Forbønns-ønsker er ivaretatt ved bønnekrukken, ved evt. bønnevandring og lysteninning.

## FORBØNN

Hvem har hoved-ansvaret for å utarbeide/velge forbønn til gudstjenesten? *Liturg*

*Menigheten bruker normalt en lokalt utformet forbønn.  
Det er mulig å variere mellom faste, lokalt formulerte og andre forbønner.  
Alle de ulike modellene for forbønn i liturgien, kan brukes*

*Menigheten kan bruke fredslitaniyet ved kor-medvirkning i fest-tidene*

*Menigheten bruker litaniyet:  
normalt i fastetiden og på Bots- og bededag.*

Hvem leder til vanlig forbønnen i gudstjenesten?

*Vanligvis liturg men gjerne også med-liturg (i samspill med flere)*

Menighetssvar: *I høymessen og andre hovedgudstjenester:  
bønnesvar fra allmenn serie 1977  
eller annet etter ønske fra dagens tjenesteteteam*

## Å MINNES DE DØDE OG BE FOR DE SØRGENDE

*Dette hører med i de aller fleste gudstjenestene  
Skriftord Joh 11,26  
Minnes de døde avsluttes med bønnen fra gudstjenesteboken.  
Menighetssvaret fra forbønnen gjentas her når det er egnet.*

## TAKKOFFER

*Til vanlig under ledd 20 – innledende nattverdsalme*

Under ledd 27 utgang ved disse anledningene: *Bla. konfirmasjon, julaften..*

*Takkofferet samles til vanlig inn i benkene. Ved enkelte anledninger er det også mulig å gå rundt alteret.*

*Vipps brukes alltid som et alternativ.  
Konto-nr. skrives også på kunngjørings-arket.*

## NATTVERD

## FRAMBÆRING AV NATTVERDGAVENE



Elementene står normalt på alteret, så fremt de ikke bæres inn i prosesjon.

### BRØD OG VIN

Nattverdblater skal være glutenfrie (§33).  
Ut over dette kan det brukes både syret og usyret brød.

Lokale bestemmelser om nattverdblær

Normalt oblater (usyret / glutenfrie)

Lokale bestemmelser om nattverdvín

Normalt avalkoholisert og rød vín

### EVENTUELLE BESTEMMELSER OM UTDELINGSSTEDER ELLER UTDELINGSFORMER VED NATTVERDEN

To utdelingsformer er i bruk og benyttes omtrent like ofte:  
Særbegre ved knefall eller intinksjon/ dypping.

Dagens team gjør en vurdering bla. ut fra type gudstjenester  
og hvem man forventer er tilstede.

Utdelingssteder blir da ved knefallet eller foran alterringen.

I enkelte gudstjenester har vi flere utdelings-steder.

Utdelingsord: «Kristi kropp / blod gitt for deg»

### HERRENS BØNN

X Brukes i oversettelse fra 2011

X Synges vanligvis ikke

### LITURGISK MUSIKK VED NATTVERDEN

PREFASJONSDIALOG fyll ut

SANCTUS / HELLIG  
Vi bruker normalt allmenn hovedserie 1.  
Det er opp til dagens team å kunne variere mellom de  
allmenne seriene.

AGNUS DEI / DU GUDS LAM  
Vi bruker normalt allmenn hovedserie 1.  
Det er opp til dagens team å kunne variere mellom de  
allmenne seriene.

BRUKES FESTTIDENS SERIE?	JA	NEI	X
--------------------------	----	-----	---

BRUKES FASTETIDENS SERIE?	JA	NEI	X
---------------------------	----	-----	---

### FREDSHILSEN

Menigheten hilser hverandre med håndtrykk etter fredshilsen	JA	NEI	X
--	----	-----	---

### SENDELSE OG VELSIGNELSE

I høymessen brukes den aronittiske velsignelsen.

*I andre hovedgudstjenester kan liturgien velge også blant tre andre alternativ i liturgien.*

*Ved særskilte anledninger kan også et kor synge en velsignelse.*

*Vi ønsker å fortsette med å bruke de utsendelsesordene som har vært i bruk noen år nå:  
«Gå i fred. Tjen Gud og din neste med glede».*

#### **UTGANGSPROSESJON**

- |                                     |  |
|-------------------------------------|--|
| <input checked="" type="checkbox"/> | Menigheten har normalt ikke utgangsprosesjon i gudstjenesten.      |
|                                     | Gudstjenester avsluttes med utgangsprosesjon ved særlige tilfeller |
|                                     | <i>Liturg avgjør</i>   |

#### **DÅP**

- |                                     |                                       |
|-------------------------------------|---------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | Dåpslyset tennes etter dåpshandlingen |
|-------------------------------------|---------------------------------------|

#### **ANDRE LOKALE BESTEMMELSER VED DÅP**

*Dåpsfølget deltar i prosesjonen under preludium / inngangssalme*

*Noen fra dåpsfølget leser normalt Mk 10 og dåpsbefalingen, evt. medliturg.*

*Takkebønn leses normalt av liturg og følger direkte etter dåpshandlingen.*

*Dåpskandidatens fulle navn nevnes i info-delen før gudstjenesten starter.*

#### **SALMER**

*Menigheten veksler mellom å bruke Bibelsk salme og Salme som andre salme i gudstjenesten mellom de to første lesningene.  
Bibelsk salme krever forsanger.*

*Salme synges normalt etter credo*

*Salmen kan ved enkelte anledninger synges mellom preken og trosbekjennelse.*

*Det kan være korsang eller stillhet mellom lesningene*

Biskopen i Tunsberg

### **Søknad om 3 unntak i lokal liturgi i Teie sokn**

Den lokale grunnordningen for gudstjenester i Teie sokn, er vedtatt av Teie menighetsråd og har vært på høring i stab og menighet. Vår lokale grunnordning avviker fra den liturgiske ordningen for Dnk på følgende punkter:

1. Nåværende faste og lokale **samlingsbønn** i Teie sokn:

*Kjære Gud, himmelske Far,  
vi er kommet hit for å møte deg,  
og være sammen om dine gaver.  
Gi oss lyttende ører,  
takknemlige hjerter,  
og villige hender!  
Vi ber i Jesu navn.  
Amen.*

2. Fast og lokal **syndsbekjennelse** i Teie sokn, tett opp til dagens:

*Gud, vær meg nådig! Jeg har syndet mot deg og sviktet min neste  
- med tanker og ord, med det jeg har gjort og med det jeg har  
forsømt. Tilgi meg min synd for Jesu Kristi skyld.  
Skap i meg et rent hjerte og gi meg ny kraft til liv ved din Hellige Ånd.*

3. Nåværende faste **utsendelsesord** i Teie sokn

*Gå i fred. Tjen Gud og din neste med glede.*

Teie menighetsråd søker med dette biskopen om godkjenning av unntakene med følgende begrunnelse:

1. Nåværende lokale **samlingsbønn** har vært i bruk siden 2012 og er godt innarbeidet.
2. Nåværende **syndsbekjennelse** har vært i bruk siden 2012 i Teie. Den er godt innarbeidet. Forslaget har bare ett tillegg: «*til liv*» i siste setning, sammenlignet med det som har vært i bruk inntil i dag i Teie.  
Dette alternativet ligger tett opptil alternativ A i justert liturgi for Dnk. Der står det i siste setning: «*gi meg kraft til nytt liv ved din Hellige Ånd*».  
Vårt alternativ blir i siste setning: «*gi meg ny kraft til liv ved din Hellige Ånd*»  
Det er ikke den stor forskjellen, men innholdsmessig betyr det litt. Vi tenker at vi allerede har del i det nye livet gjennom dåpen og troen, men vi ber om kraft hver dag til dette livet.
3. Nåværende faste **utsendelsesord** har vært i bruk siden 2012 og er godt innarbeidet. Det står ikke som ett av de to alternativene i justert liturgi for Dnk, men i veiledningen for gudstjenesten står det at det er anledning til å utforme utsendelsesordet lokalt ut fra gudstjenestens tema og særpreg. Her søker vi altså om å bruke dette som et fast utsendelsesord. Det er godt innarbeidet. Vi synes det er viktig å bli minnet på at tjenesten ikke bare er for vår Gud men også for den neste vi møter.

Med vennlig hilsen

for Teie menighetsråd

Marit Handeland, leder

Karl Olav Skilbreid,  
sokneprest i Teie sokn